
Liste des communes du PETR Code Insee Commune Population totale 2020 Population municipale 2020 EPCI

82003 Angeville 252 246 Communauté de Communes  Terres des Confluences

Populations légales des communes en vigueur au 1er janvier 2023 82004 Asques 136 136 Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

Mise à jour : décembre 2022 82005 Aucamville 1 550 1 531 Communauté de Communes Grand Sud Tarn et Garonne

Date de référence statistique : 1er janvier 2020 82006 Auterive 80 78 Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

Source : INSEE 82008 Auvillar 951 910 Communauté de Communes des Deux Rives

82009 Balignac 41 39 Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

82010 Bardigues 247 242 Communauté de Communes des Deux Rives

82011 Barry-d'Islemade 956 936 Communauté de Communes Pays de Lafrançaise

82013 Beaumont-de-lomagne 3 951 3 778 Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

82014 Beaupuy 270 262 Communauté de Communes Grand Sud Tarn et Garonne

82015 Belbèze-en-Lomagne 164 160 Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

82016 Belvèze 219 217 Communauté de Communes Pays de Serres en Quercy

82017 Bessens 1 503 1 478 Communauté de Communes Grand Sud Tarn et Garonne

82019 Boudou 768 750 Communauté de Communes  Terres des Confluences

82020 Bouillac 601 588 Communauté de Communes Grand Sud Tarn et Garonne

82021 Bouloc-en-Quercy 195 192 Communauté de Communes Pays de Serres en Quercy

82022 Bourg-de-Visa 389 380 Communauté de Communes Pays de Serres en Quercy

82023 Bourret 992 981 Communauté de Communes Grand Sud Tarn et Garonne

82024 Brassac 252 249 Communauté de Communes Pays de Serres en Quercy

82027 Campsas 1 452 1 429 Communauté de Communes Grand Sud Tarn et Garonne

82028 Canals 817 806 Communauté de Communes Grand Sud Tarn et Garonne

82030 Castelferrus 502 491 Communauté de Communes  Terres des Confluences

82031 Castelmayran 1 229 1 212 Communauté de Communes  Terres des Confluences

82032 Castelsagrat 553 540 Communauté de Communes des Deux Rives

82033 Castelsarrasin 14 404 14 131 Communauté de Communes  Terres des Confluences

82034 Castéra-Bouzet 110 107 Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

82035 Caumont 353 344 Communauté de Communes  Terres des Confluences

82042 Cazes-Mondenard 1 219 1 203 Communauté de Communes Pays de Serres en Quercy

47067 Clermont-Soubiran 402 394 Communauté de Communes des Deux Rives

82043 Comberouger 271 269 Communauté de Communes Grand Sud Tarn et Garonne

82045 Cordes-Tolosannes 363 357 Communauté de Communes  Terres des Confluences

82046 Coutures 115 115 Communauté de Communes  Terres des Confluences

82047 Cumont 51 51 Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

82048 Dieupentale 1 639 1 625 Communauté de Communes Grand Sud Tarn et Garonne

82049 Donzac 1 043 1 032 Communauté de Communes des Deux Rives

82050 Dunes 1 223 1 200 Communauté de Communes des Deux Rives

82051 Durfort-Lacapelette 931 841 Communauté de Communes  Terres des Confluences

82053 Escazeaux 290 287 Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

82054 Espalais 393 386 Communauté de Communes des Deux Rives

82055 Esparsac 264 256 Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

82057 Fabas 683 668 Communauté de Communes Grand Sud Tarn et Garonne

82058 Fajolles 103 101 Communauté de Communes  Terres des Confluences

82059 Faudoas 301 291 Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

82060 Fauroux 194 190 Communauté de Communes Pays de Serres en Quercy

82062 Finhan 1 544 1 522 Communauté de Communes Grand Sud Tarn et Garonne

82063 Garganvillar 696 681 Communauté de Communes  Terres des Confluences

82064 Gariès 125 125 Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

82065 Gasques 417 407 Communauté de Communes des Deux Rives

82067 Gensac 107 106 Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

82068 Gimat 249 243 Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

82070 Glatens 73 71 Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

82071 Goas 39 37 Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

82072 Golfech 1 025 1 013 Communauté de Communes des Deux Rives

82073 Goudourville 971 948 Communauté de Communes des Deux Rives

82074 Gramont 136 131 Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

47113 Grayssas 144 141 Communauté de Communes des Deux Rives

82075 Grisolles 4 268 4 187 Communauté de Communes Grand Sud Tarn et Garonne

82076 L' Honor-de-Cos 1 632 1 600 Communauté de Communes Pays de Lafrançaise

82096 La Ville-Dieu-du-Temple 3 188 3 140 Communauté de Communes  Terres des Confluences

82077 Labarthe 406 400 Communauté de Communes Pays de Lafrançaise

82080 Labastide-du-temple 1 175 1 148 Communauté de Communes Pays de Lafrançaise

82079 Labastide-Saint-Pierre 3 881 3 803 Communauté de Communes Grand Sud Tarn et Garonne

82081 Labourgade 186 183 Communauté de Communes  Terres des Confluences

82083 Lachapelle 119 118 Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

82084 Lacour 171 169 Communauté de Communes Pays de Serres en Quercy

82086 Lafitte 228 225 Communauté de Communes  Terres des Confluences

82087 Lafrançaise 2 904 2 843 Communauté de Communes Pays de Lafrançaise

82089 Lamagistère 1 202 1 182 Communauté de Communes des Deux Rives

82091 Lamothe-Cumont 128 125 Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

82093 Larrazet 710 702 Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

82094 Lauzerte 1 471 1 453 Communauté de Communes Pays de Serres en Quercy

82097 Lavit 1 643 1 625 Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

82036 Le Causé 139 134 Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

82139 Le Pin 124 121 Communauté de Communes des Deux Rives

82012 Les Barthes 579 571 Communauté de Communes Pays de Lafrançaise

82099 Lizac 547 539 Communauté de Communes  Terres des Confluences

82101 Malause 1 236 1 219 Communauté de Communes des Deux Rives

82102 Mansonville 306 302 Communauté de Communes des Deux Rives

82103 Marignac 111 105 Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

82104 Marsac 189 183 Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

82105 Mas-Grenier 1 364 1 344 Communauté de Communes Grand Sud Tarn et Garonne

82106 Maubec 138 137 Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

82107 Maumusson 50 48 Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

82108 Meauzac 1 415 1 385 Communauté de Communes Pays de Lafrançaise

82109 Merles 217 204 Communauté de Communes des Deux Rives

82111 Miramont-de-Quercy 319 313 Communauté de Communes Pays de Serres en Quercy

82112 Moissac 14 074 13 738 Communauté de Communes  Terres des Confluences

82114 Monbéqui 653 647 Communauté de Communes Grand Sud Tarn et Garonne

82116 Montagudet 197 193 Communauté de Communes Pays de Serres en Quercy

82117 Montaigu-de-Quercy 1 324 1 300 Communauté de Communes Pays de Serres en Quercy

82118 Montaïn 98 97 Communauté de Communes  Terres des Confluences

82120 Montastruc 297 292 Communauté de Communes Pays de Lafrançaise

82122 Montbarla 189 186 Communauté de Communes Pays de Serres en Quercy

82123 Montbartier 1 576 1 558 Communauté de Communes Grand Sud Tarn et Garonne

82125 Montech 6 799 6 669 Communauté de Communes Grand Sud Tarn et Garonne

82127 Montesquieu 772 754 Communauté de Communes  Terres des Confluences

82129 Montgaillard 153 149 Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

82130 Montjoi 168 167 Communauté de Communes des Deux Rives

82135 Nohic 1 350 1 332 Communauté de Communes Grand Sud Tarn et Garonne

82136 Orgueil 1 744 1 720 Communauté de Communes Grand Sud Tarn et Garonne

82138 Perville 169 167 Communauté de Communes des Deux Rives

82140 Piquecos 456 453 Communauté de Communes Pays de Lafrançaise

82141 Pommevic 555 551 Communauté de Communes des Deux Rives

82142 Pompignan 1 656 1 632 Communauté de Communes Grand Sud Tarn et Garonne

82143 Poupas 86 86 Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

82144 Puycornet 766 755 Communauté de Communes Pays de Lafrançaise

82146 Puygaillard-de-Lomagne 60 58 Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

82151 Roquecor 407 401 Communauté de Communes Pays de Serres en Quercy

82152 Saint-Aignan 407 396 Communauté de Communes  Terres des Confluences

82154 Saint-Amans-de-Pellagal 214 209 Communauté de Communes Pays de Serres en Quercy

82153 Saint-Amans-du-Pech 227 226 Communauté de Communes Pays de Serres en Quercy

32358 Saint-Antoine 192 188 Communauté de Communes des Deux Rives

82156 Saint-Arroumex 151 147 Communauté de Communes  Terres des Confluences

82157 Saint-Beauzeil 102 101 Communauté de Communes Pays de Serres en Quercy

82158 Saint-Cirice 148 142 Communauté de Communes des Deux Rives

82160 Saint-Clair 268 260 Communauté de Communes des Deux Rives

82164 Sainte-Juliette 128 125 Communauté de Communes Pays de Serres en Quercy

82163 Saint-Jean-du-Bouzet 52 51 Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

82165 Saint-Loup 539 535 Communauté de Communes des Deux Rives

82166 Saint-Michel 287 284 Communauté de Communes des Deux Rives

82168 Saint-Nazaire-de-Valentane 322 319 Communauté de Communes Pays de Serres en Quercy

82169 Saint-Nicolas-de-la-Grave 2 327 2 298 Communauté de Communes  Terres des Confluences

82170 Saint-Paul-d'Espis 577 560 Communauté de Communes des Deux Rives

82171 Saint-Porquier 1 410 1 384 Communauté de Communes  Terres des Confluences

82173 Saint-Sardos 1 181 1 166 Communauté de Communes Grand Sud Tarn et Garonne

82175 Saint-Vincent-Lespinasse 281 277 Communauté de Communes des Deux Rives

82177 Sauveterre 159 157 Communauté de Communes Pays de Serres en Quercy

82178 Savenès 832 815 Communauté de Communes Grand Sud Tarn et Garonne

82180 Sérignac 526 518 Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

82181 Sistels 209 205 Communauté de Communes des Deux Rives

82182 Touffailles 339 336 Communauté de Communes Pays de Serres en Quercy

82183 Tréjouls 247 237 Communauté de Communes Pays de Serres en Quercy

82185 Valeilles 257 251 Communauté de Communes Pays de Serres en Quercy

82186 Valence 5 381 5 233 Communauté de Communes des Deux Rives

82188 Varennes 651 637 Communauté de Communes Grand Sud Tarn et Garonne

82189 Vazerac 762 748 Communauté de Communes Pays de Lafrançaise

82190 Verdun-sur-Garonne 4 900 4 831 Communauté de Communes Grand Sud Tarn et Garonne

82193 Vigueron 140 137 Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

82194 Villebrumier 1 393 1 359 Communauté de Communes Grand Sud Tarn et Garonne



Population des communes du PETR - EPCI Code Insee Commune Population totale 2020 Population municipale 2020 EPCI

82011 Barry-d'Islemade 956 936

Populations légales des communes en vigueur au 1er janvier 2023 82077 Labarthe 406 400

Mise à jour : décembre 2022 82080 Labastide-du-temple 1 175 1 148

Date de référence statistique : 1er janvier 2020 82087 Lafrançaise 2 904 2 843
Source : INSEE 82012 Les Barthes 579 571

82076 L' Honor-de-Cos 1 632 1 600

82108 Meauzac 1 415 1 385

82120 Montastruc 297 292

82140 Piquecos 456 453

82144 Puycornet 766 755

82189 Vazerac 762 748

Total CC PL 11 348 11 131

Code Insee Commune Population totale 2020 Population municipale 2020 EPCI

82004 Asques 136 136

82006 Auterive 80 78

82009 Balignac 41 39

82013 Beaumont-de-lomagne 3 951 3 778

82015 Belbèze-en-Lomagne 164 160

82034 Castéra-Bouzet 110 107

82047 Cumont 51 51

82053 Escazeaux 290 287

82055 Esparsac 264 256

82059 Faudoas 301 291

82064 Gariès 125 125

82067 Gensac 107 106

82068 Gimat 249 243

82070 Glatens 73 71

82071 Goas 39 37

82074 Gramont 136 131

82083 Lachapelle 119 118

82091 Lamothe-Cumont 128 125

82093 Larrazet 710 702

82097 Lavit 1 643 1 625

82036 Le Causé 139 134

82103 Marignac 111 105

82104 Marsac 189 183

82106 Maubec 138 137

82107 Maumusson 50 48

82129 Montgaillard 153 149

82143 Poupas 86 86

82146 Puygaillard-de-Lomagne 60 58

82163 Saint-Jean-du-Bouzet 52 51

82180 Sérignac 526 518

82193 Vigueron 140 137

Total CC LTG 10 361 10 072

Code Insee Commune Population totale 2020 Population municipale 2020 EPCI

82008 Auvillar 951 910

82010 Bardigues 247 242

82032 Castelsagrat 553 540

47067 Clermont-Soubiran 402 394

82049 Donzac 1 043 1 032

82050 Dunes 1 223 1 200

82054 Espalais 393 386

82065 Gasques 417 407

82072 Golfech 1 025 1 013

82073 Goudourville 971 948

47113 Grayssas 144 141

82089 Lamagistère 1 202 1 182

82139 Le Pin 124 121

82101 Malause 1 236 1 219

82102 Mansonville 306 302

82109 Merles 217 204

82130 Montjoi 168 167

82138 Perville 169 167

82141 Pommevic 555 551

32358 Saint-Antoine 192 188

82158 Saint-Cirice 148 142

82160 Saint-Clair 268 260

82165 Saint-Loup 539 535

82166 Saint-Michel 287 284

82170 Saint-Paul-d'Espis 577 560

82175 Saint-Vincent-Lespinasse 281 277

82181 Sistels 209 205

82186 Valence 5 381 5 233

Total CC 2R 19 228 18 810

Code Insee Commune Population totale 2020 Population municipale 2020 EPCI

82005 Aucamville 1 550 1 531

82014 Beaupuy 270 262

82017 Bessens 1 503 1 478

82020 Bouillac 601 588

82023 Bourret 992 981

82027 Campsas 1 452 1 429

82028 Canals 817 806

82043 Comberouger 271 269

82048 Dieupentale 1 639 1 625

82057 Fabas 683 668

82062 Finhan 1 544 1 522

82075 Grisolles 4 268 4 187

82079 Labastide-Saint-Pierre 3 881 3 803

82105 Mas-Grenier 1 364 1 344

82114 Monbéqui 653 647

82123 Montbartier 1 576 1 558

82125 Montech 6 799 6 669

82135 Nohic 1 350 1 332

82136 Orgueil 1 744 1 720

82142 Pompignan 1 656 1 632

82173 Saint-Sardos 1 181 1 166

82178 Savenès 832 815

82188 Varennes 651 637

82190 Verdun-sur-Garonne 4 900 4 831

82194 Villebrumier 1 393 1 359

Total CC GSTG 43 570 42 859

Code Insee Commune Population totale 2020 Population municipale 2020 EPCI

82003 Angeville 252 246

82019 Boudou 768 750

82030 Castelferrus 502 491

82031 Castelmayran 1 229 1 212

82033 Castelsarrasin 14 404 14 131

82035 Caumont 353 344

82045 Cordes-Tolosannes 363 357

82046 Coutures 115 115

82051 Durfort-Lacapelette 931 841

82058 Fajolles 103 101

82063 Garganvillar 696 681

82096 La Ville-Dieu-du-Temple 3 188 3 140

82081 Labourgade 186 183

82086 Lafitte 228 225

82099 Lizac 547 539

82112 Moissac 14 074 13 738

82118 Montaïn 98 97

82127 Montesquieu 772 754

82152 Saint-Aignan 407 396

82156 Saint-Arroumex 151 147

82169 Saint-Nicolas-de-la-Grave 2 327 2 298

82171 Saint-Porquier 1 410 1 384

Total CC TDC 43 104 42 170

Code Insee Commune Population totale 2020 Population municipale 2020 EPCI

82016 Belvèze 219 217

82021 Bouloc-en-Quercy 195 192

82022 Bourg-de-Visa 389 380

82024 Brassac 252 249

82042 Cazes-Mondenard 1 219 1 203

82060 Fauroux 194 190

82084 Lacour 171 169

82094 Lauzerte 1 471 1 453

82111 Miramont-de-Quercy 319 313

82116 Montagudet 197 193

82117 Montaigu-de-Quercy 1 324 1 300

82122 Montbarla 189 186

82151 Roquecor 407 401

82154 Saint-Amans-de-Pellagal 214 209

82153 Saint-Amans-du-Pech 227 226

82157 Saint-Beauzeil 102 101

82164 Sainte-Juliette 128 125

82168 Saint-Nazaire-de-Valentane 322 319

82177 Sauveterre 159 157

82182 Touffailles 339 336

82183 Tréjouls 247 237

82185 Valeilles 257 251

Total CC PSQ 8 541 8 407

Population totale 2020 Population municipale 2020

TOTAL PETR (139 communes) 136 152 133 449

Communauté de Communes 

Pays de Lafrançaise :

11 communes

Communauté de Communes 

de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

31 communes

Communauté de Communes 

des Deux Rives : 

28 communes

Communauté de Communes 

Grand Sud Tarn et Garonne :

25 communes

Communauté de Communes 

Terres des Confluences : 

22 communes

Communauté de Communes 

Pays de Serres en Quercy :

22 communes


